
 
 
Pressmeddelande 15 november 2005  

Akademiska Hus tekniske direktör får Stora Energipriset 2005  
 
Tomas Hallén, teknisk direktör på fastighetsbolaget Akademiska Hus har 
tilldelats Stora Energipriset 2005. Priset går till tekniska idéer och innovationer 
som är beprövade och som har visat resultat. 

- Vi är mycket glada och stolta över att vår Tomas Hallén har fått detta prestigefulla 
pris! Tomas driver energiarbetet med stor kraft i våra byggnader. Miljöengagemanget 
uppskattas av både oss och våra kunder - målet är sänkta kostnader, säger Joakim 
Ollén, vd för Akademiska Hus. 

Tomas Hallén har för Akademiska Hus räkning drivit flera projekt som lett till stora 
energibesparingar och ökad efterfrågan på nya tekniska lösningar.  
Ett viktigt exempel är energieffektiv teknik för försörjning av lokaler med värme och kyla 
genom energilager i mark. Akademiska Hus första fullskaleanläggning togs i drift år 2001.  
Ytterligare fyra anläggningar är i drift och några anläggningar är dessutom under byggnad. 
Systemet innebär att värmning, kylning och luftbehandling i kontor och laboratorier klaras 
med kraftigt reducerad energitillförsel, ofta blott ca 20% av det normala totala energibehovet i 
detta slag av lokaler! 
Vidare har ett systematiskt utbyte skett av över 200 000 belysningsarmaturer till 
högfrekvensdrift. Det har inneburit ett minskat behov av energi och ett ökat marknadsintresse 
för denna energieffektiva teknik.  
Ny teknik för behovsanpassad ventilation med lågt energibehov för kontorsbyggnader har 
blivit marknadsmässig genom att den införts i 2 000 rum i Akademiska Hus-projekt.  
Stora Energipriset arrangeras av SWECO Theorells och Kungliga 
Ingenjörsvetenskapsakademien, IVA. Priset delas ut av näringsminister Thomas Östros och 
vd för IVA, Lena Torell. 
 
För vidare information vänligen kontakta: 
Joakim Ollén, vd Akademiska Hus 
Tel: 070-354 24 07 
joakim.ollen@akademiskahus.se 
 
Tomas Hallén, teknisk direktör Akademiska Hus 
Tel: 070-547 06 91 
tomas.hallen@akademiskahus.se 
 
Om Akademiska Hus 
Akademiska Hus är ett av landets största fastighetsbolag och ledande på kreativa miljöer för 
högre utbildning och forskning. Den största kundgruppen är universitet och högskolor. 
Hyresintäkterna uppgick till 4,5 miljarder kronor år 2004. Fastighetsbeståndets bedömda 
marknadsvärde är 38 miljarder kronor och lokalytan 3,3 miljoner kvm. Akademiska Hus har 
verksamhet över hela landet, från Lund i söder till Kiruna i norr. www.akademiskahus.se 


